АДМИНИСТРАЦИЯ БРЕЖНЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «22» декабря 2020 г. № 117-П
Об утверждении Порядка составления и представления годовой, квартальной и месячной бюджетной

и бухгалтерской отчетности Брежневского сельсовета Курского района Курской области

В соответствии с пунктом 2 статьи 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации и приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28.12.2010 №191н «Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации», Законом Курской области от 29 декабря 2002г. № 116-ЗКО «О порядке представления в исполнительные органы государственной власти Курской области утвержденных местных бюджетов и иной бюджетной отчетности, установленной федеральными органами государственной власти», в целях своевременного и качественного составления бюджетной отчетности Брежневского сельсовета Курского района Курской области, Администрация Брежневского сельсовета Курского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок составления и представления годовой, квартальной и месячной бюджетной и бухгалтерской отчетности Брежневского сельсовета Курского района Курской области (Приложение 1).

2. Сроки представления бюджетной отчетности устанавливаются отдельным приказом Управления по бюджету и налогам Администрации Курского района Курской области.

             3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Брежневского сельсовета Курского района Дромашко О.В.

             4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Брежневский сельсовет» Курского района в сети Интернет.

            5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 года.

Глава Брежневского сельсовета
Курского района                                                                               В.Д. Печурин
Приложение к постановлению

Администрации Брежневского сельсовета

 Курского района

от «22» декабря 2020г. № 117-П
Порядок
составления и представления годовой, квартальной и месячной бюджетной и бухгалтерской отчетности

Брежневского сельсовета Курского района Курской области

1. Общие положения

Настоящий Порядок составления и представления бюджетной отчетности (далее – Порядок) разработан в целях установления единого порядка составления годовой, квартальной и месячной отчетности (далее – бюджетная отчетность) и её представления в Управление по бюджету и налогам Администрации Курского района Курской области.

Бюджетная отчетность составляется на основе единой методологии и стандартов учета, устанавливаемых законодательством Российской Федерации, а также с соблюдением требований Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28.12.2010 № 191н.

2. Формирование бюджетной отчетности

              Формирование бюджетной отчетности осуществляется на основании данных Главной книги и других регистров бюджетного учета, установленных законодательством Российской Федерации, с обязательным проведением сверки оборотов и остатков по регистрам аналитического учета с оборотами и остатками по регистрам синтетического учета;

              2.1. Бухгалтерская отчетность составляется и представляется в Управление по бюджету и налогам Администрации Курского района Курской области в соответствии с требованиями Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28.12.2010 № 191н.

              2.2. Бюджетная отчетность составляется на следующие даты: месячная – на 1 число месяца, следующего за отчетным, квартальная – по состоянию на 1 апреля, 1 июля и 1 октября текущего года, годовая - на 1 января года, следующего за отчетным.

                 Отчетным годом является календарный год – с 1 января по 31 декабря включительно.

3. Составление отчетности

3.1. Бюджетная отчетность составляется нарастающим итогом с начала года в рублях с точностью до второго десятичного знака после запятой.

3.2. Показатели годовой бюджетной отчетности должны быть подтверждены данными инвентаризации, проведенной в установленном порядке.

3.3. Изменения показателей Баланса исполнения бюджета (ф. 0503320) на начало года должны быть объяснены в Пояснительной записке и отклонения приведены в Сведениях об изменении остатков валюты баланса консолидированного бюджета (ф. 0503373).

3.4. Бюджетная отчетность подписывается руководителем и главным бухгалтером.

В отчете не должно быть подчисток и исправлений с применением корректирующих средств.

Ошибочные записи исправляются путем зачеркивания тонкой линией неправильных сумм, над которыми надписываются правильные суммы.

3.5. Месячная бюджетная отчетность представляется сельским поселением в Управление по бюджету и налогам Администрации Курского района Курской области в срок не позднее 6 числа месяца, следующего за отчетным, в составе следующих форм отчетов:
-Отчет об исполнении бюджета – (ф. 0503117);
-Отчет об исполнении бюджета в части реализации национальных проектов (программ), комплексного плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры (региональных проектов в составе национальных проектов)- (ф. 0503117-НП);
-Справка по консолидируемым расчетам – (ф. 0503125);

-Отчет о бюджетных обязательствах (ф. 0503128-НП);
-Справочная таблица к отчету об исполнении консолидированного бюджета субъекта- (ф. 0503387);
-Сведения об исполнении бюджета (ф. 0503164);
-Отчет об исполнении консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации и бюджета территориального государственного внебюджетного фонда- (ф. 0503317);

-Отчет об использовании межбюджетных трансфертов из федерального бюджета субъектами Российской Федерации, муниципальными образованиями и территориальным государственным внебюджетным фондом- (ф. 0503324);
-Пояснительная записка - (ф. 0503360).

             3.6.  Ежеквартально предоставляется:
-Отчет об исполнении бюджета – (ф. 0503117);
-Отчет об исполнении бюджета в части реализации национальных проектов (программ), комплексного плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры (региональных проектов в составе национальных проектов)- (ф. 0503117-НП);

-Сведения об исполнении бюджета (ф. 0503164);
-Справка по консолидируемым расчетам – (ф. 0503125);

-Отчет о принятых бюджетных обязательств (ф. 0503128-НП);

-Отчет о движении денежных средств (ф. 0503323);
-Справочная таблица к отчету об исполнении консолидированного бюджета субъекта- (ф. 0503387);
-Пояснительная записка – (ф. 0503360), в том числе:

Текстовая часть;

Сведения о количестве подведомственных участников бюджетного процесса, учреждений и государственных (муниципальных) унитарных предприятий (ф. 0503361);

Сведения об исполнении бюджета  (ф. 0503164);

Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности (ф. 0503369).

3.7 Ежегодно предоставляется:

-Баланс исполнения бюджета – (ф. 0503320);

-Справка по заключению счетов бюджетного учета отчетного финансового года – (ф. 0503110);

-Отчет об исполнении бюджета– (ф. 0503117);

-Справочная таблица к отчету об исполнении консолидированного бюджета субъекта- (ф. 0503387);

-Справка по консолидируемым расчетам – (ф. 0503125);

-Отчет о финансовых результатах деятельности – (ф. 0503321);

-Отчет о движении денежных средств  (ф. 0503323 );

-Отчет о принятых бюджетных обязательствах (ф.0503128);

-Отчет о принятых бюджетных обязательствах  (ф. 0503128-НП);

-Пояснительная записка (ф. 0503360) в том числе:

Текстовая часть;

Сведения об основных направлениях деятельности (таблица 1);

Сведения об особенностях ведения бюджетного учета (таблица 2);

Сведения о результатах мероприятий внутреннего государственного (муниципального) контроля (таблица 3);

Сведения о проведении инвентаризации (таблица 4);

Сведения о результатах внешнего государственного (муниципального) финансового контроля (таблица 5);

    Сведения о количестве подведомственных участников бюджетного процесса, учреждений и государственных (муниципальных) унитарных предприятий (ф. 0503361);

Сведения об исполнении бюджета (ф. 0503364);

Сведения о движении нефинансовых активов (ф. 0503368);

Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности (ф. 0503369);

Сведения об изменении остатков валюты баланса (ф. 0503373);

Сведения о вложениях в объекты недвижимого имущества, объектах незавершенного строительства (ф. 0503190);

3.8. Пояснительная записка (форма 0503360) составляется поселением. При этом в составе месячной отчетности подлежит формированию текстовая часть Пояснительной записки при необходимости представления дополнительной информации (пояснений) к представленным Отчету (ф. 0503117) и Справкам (ф. 0503125).

3.9. Ежемесячная, квартальная и годовая бюджетная отчетность  представляется в Управление по бюджету и налогам Администрации Курского района Курской области в форме электронного документа  в программном комплексе «Skif» и на бумажном носителе, при этом отчетные показатели в них должны быть идентичны.

3.10. Состав и сроки представления квартальной и годовой бюджетной отчетности Брежневского сельсовета Курского района Курской области устанавливаются отдельными письмами Управления по бюджету и налогам Администрации Курского района Курской области.

3.11. В случае если все показатели, предусмотренные формой бюджетной отчетности, не имеют числовых значений, такая форма не формируется в программном комплексе «Skif.

3.12. Управление по бюджету и налогам Администрации Курского района Курской области последовательно осуществляет:

-проверку соответствия данных, представленных в электронном виде и на бумажном носителе;

-проверку соблюдения контрольных соотношений показателей бюджетной отчетности органов местного самоуправления и сводной бухгалтерской отчетности с использованием программных средств.

3.13. В случае установления несоответствия показателей бюджетной отчетности представленных на бумажном носителе и в электронном виде, обнаружения ошибок при проверке соблюдения контрольных соотношений или наличии иных замечаний по представленной бюджетной отчетности, Администрация Брежневского сельсовета Курского района вносит необходимые исправления и осуществляют повторное представление бюджетной отчетности на бумажном носителе и в электронном виде.

4. Заключительные положения

Ответственность за достоверность представленной бюджетной отчетности возлагается на Администрацию Брежневского сельсовета Курского района.